РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.02.2024 г.                                                                                                    №1/3
пос. Октябрьский
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района   Ульяновской области за 2023 год
В соответствии с пунктом 5 статьи 264² Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  решил:

1.
Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьское сельское  поселение Радищевского района Ульяновской области за 2023 год по доходам  в  сумме  6704,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 7364,5 тысяч рублей,  с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области) в сумме 660,2 тысяч рублей с показателями:

доходов бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2023  год- (приложение №1);

расходов бюджета муниципального образования  Октябрьское  сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2023  год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение №2);

расходов бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области за 2023  год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области (приложение №3).

         2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Октябрьское    сельское    поселение

О.В.Прохорова

	Приложение №1
к решению Совета депутатов

 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района   Ульяновской области за 12 месяцев 2023 года

            От 21.02 2024  г.  №1/3

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение  Радищевского района Ульяновской области за 2023  год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения тыс. руб.
	Исполнено, тыс. руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	X
	6704,3
	7189,7
	107,0

	Налоговые и неналоговые доходы
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2426,8
	2915,2
	120,0

	Налоги на прибыль, доходы
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	506,1
	550,0
	109,0

	Налог на совокупный доход
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	10,0
	10,1
	101,0

	Налоги на имущество
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1755,0
	2116,1
	121,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	94,9
	151,0
	159,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	10
	000 113 0000 00 0000 000
	60,8
	88,0
	145,0

	Безвозмездные поступления
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	4277,5
	4274,5
	99,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 16001 10 0000 150
	2901,6
	2901,6
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	10
	000 202 25555 10 0000 150
	625,0
	625,0
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	000 2 02 35118 10 0000 150
	143,4
	140,4
	98,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40014
00 0000 150
	522,0
	522,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	10
	000 2 02 49999
00 0000 150
	45,5
	45,5
	100,0

	Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	10
	000 2 07 05020 10 0000 150
	40,0
	40,0
	-

____________

	Приложение №2
к решению Совета депутатов

 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района   Ульяновской области за 12 месяцев 2023 года

                                      От 21.02 2024  г. №1/3

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Ульяновской области за 2023  год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План

(тыс. руб.)
	Факт

(тыс. руб.)
	%

	бюджет  поселения
	Исполнение бюджета поселения
	исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	X
	7364,5
	7202,4
	98,0

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	5008,0
	5008,0
	100,0

	 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000 000 000
	-
	-
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	1255,3
	1255,3

	100,0

	 Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансового –бюджетного надзора)
	200
	000 0106 0000000 000 000
	2,5
	2,5
	100,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	200
	000 0107 0000000 000 000
	265,1
	265,1
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	3485,0
	3485,0
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета
	200
	000 0203 0000000 000 000
	143,4
	140,4
	98,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	1687,3
	1528,2
	91,0

	Жилищное  хозяйство
	200
	000 0501 0000000 000 000
	-
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	366,9
	366,9
	100,0

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	1320,4
	1161,3
	88,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 0000000 000 000
	-
	-
	-

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	476,4
	476,4
	100,0

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	476,4
	476,4
	100,0

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	49,4
	49,4
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 000
	49,4
	49,4
	100,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	X
	-660,2
	-12,7

___________

	Приложение №3
к решению Совета депутатов

 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское поселение Радищевского района   Ульяновской области за 12 месяцев 2023 года

                            От  21.02 2024 г. №1/3

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования  Октябрьское сельское  поселение Ульяновской области за  2023  год по ведомственной

структуре расходов бюджета муниципального образования

 Октябрьское сельское  поселение

	Наименование
	глава
	раздел
	план

тыс.руб
	факт тыс.руб.
	%

выпол

нения

	Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
	792

	3403,1
	3241,0
	95,0

	Общегосударственные вопросы
	792
	01
	1523,0
	1523,0
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета
	792
	02
	143,4
	140,4
	98,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	792
	03
	-
	-
	-

	Национальная экономика
	792
	04
	-
	-
	-

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	792
	05
	1687,3
	1528,2
	91,0

	Социальная политика
	792
	10
	49,4
	49,4
	100,0

	 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральный Дом культуры Октябрьского сельского поселения» Радищевского района Ульяновской области
	792
	08
	476,4
	476,4
	100,0

	Муниципальное казённое учреждение «Сервис»
	792
	01 13
	3485,0
	3485,0
	100,0

	Всего:

	7364,5
	7202,4
	98,0

____________